

LOTE 01	TIPO	CÓDIGO SISLOG	MODELO	DIMENSÃO	ESPECIFICAÇÃO	UN	QUANTIDADE	VALOR UN(R\$)	TOTAL(R\$)	
	PELICULA G5	5852	INTERNO	100x100CM	PELÍCULA FUMÊ G5 DE SEGURANÇA TÉRMICA IRPS 4000, ROLO 152MMx10000MM, INSTALADO.	M2	35,00	68,77	2.406,95	
	PELICULA G20	5852	INTERNO	100x100CM	PELÍCULA FUMÊ G20 DE SEGURANÇA TÉRMICA IRPS 4000, ROLO 152MMx10000MM, INSTALADO.	M2	4.422,10	83,00	367.034,30	
	ADESIVO PERFURADO	581	INTERNO	100x100CM	ADESIVO VINIL PERFURADO SEE THRU PERSONALIZADO, COM PROTEÇÃO A RAIOS UVB E UVA 70%, INSTALADO.	M2	35,00	126,68	4.433,80	
	PLACA TIPO 29	581	IDENTIFICAÇÃO	90x20CM	ADESIVO CORTADO IMPRESSO - COR	UN	192,00	24,01	4.610,00	
	PLACA TIPO 30	581	IDENTIFICAÇÃO	670x300CM	ADESIVO CORTADO IMPRESSO - COR	UN	1,00	7.200,49	7.200,49	
	PLACA TIPO 31	581	IDENTIFICAÇÃO	570x300CM	ADESIVO CORTADO IMPRESSO - COR	UN	2,00	6.126,49	12.252,98	
	PLACA TIPO 32	581	IDENTIFICAÇÃO	400x300CM	ADESIVO CORTADO IMPRESSO - COR	UN	1,00	4.300,69	4.300,69	
PLACA TIPO 33	581	IDENTIFICAÇÃO	250x300CM	ADESIVO CORTADO IMPRESSO - COR	UN	1,00	1.168,19	1.168,19		
VALOR TOTAL(R\$)									403.407,40	
HOSPEDAGEM							UN	249,00	101.644,29	
CÓDIGO INSUMO	DESCRIÇÃO DO INSUMO					UNIDADE	COEF.	VALOR INSUMO(R\$)	VALOR UNITÁRIO(R\$)	VALOR TOTAL UNITÁRIO(R\$)
2454/GOINFRA	PERNOITE EM QUARTO DE SOLTEIRO C/ AR CONDICIONADO OU VENTILADOR					UN	3,00	136,07	408,21	408,21
DESLOCAMENTO – INTERIOR							KM	6.559,00	37.060,97	
CÓDIGO INSUMO	DESCRIÇÃO DO INSUMO					UNIDADE	COEF.	VALOR INSUMO(R\$)	VALOR UNITÁRIO(R\$)	VALOR TOTAL UNITÁRIO(R\$)
92133/SINAPI	CAMINHONETE COM MOTOR DIESEL, POTENCIA 180CV, CABINE DUPLA 4X4					H	0,14	13,20	1,85	5,65
88242/SINAPI	AJUDANTE ESPECIALIZADO					H	0,14	22,76	3,19	
4222/SINAPI	GASOLINA					UN	0,10	6,16	0,62	
VALOR TOTAL									542.112,67	
ADMINISTRAÇÃO (CONFORME O ACORDÃO Nº 2.622/2013/TCU-PLENÁRIO)								6,23%	33.773,62	
VALOR TOTAL COM ADM									575.886,28	
2 – BDI REDUZIDO PARA OBRAS DE EDIFICAÇÕES – ITENS DE MERO FORNECIMENTO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS COM ISS DE 5% (TABELA GOINFRA JUN/2025)								25,82%	139.973,49	
VALOR TOTAL COM BDI									715.859,77	

LOTE 02	TIPO	CÓDIGO SISLOG	MODELO	DIMENSÃO	ESPECIFICAÇÃO	UN	QUANTIDADE	VALOR UN(R\$)	TOTAL(R\$)
	PERSIANAS ALETAS	501	INTERNO	100x100CM	PESIANA DE ALETAS HORIZONTAL , INSTALADA.	M2	35,00	310,09	10.852,98
	PERSIANAS ROLO	501	INTERNO	100x100CM	PESIANA ROLÔ BLACKOUT TEXTURIZADA, INSTALADA.	M2	4.590,70	271,29	1.245.388,05
VALOR TOTAL(R\$)									1.256.241,02
HOSPEDAGEM						UN		249,00	101.644,29
CÓDIGO INSUMO	DESCRIÇÃO DO INSUMO				UNIDADE	COEF.	VALOR INSUMO(R\$)	VALOR UNITÁRIO(R\$)	VALOR TOTAL UNITÁRIO(R\$)
2454/GOINFRA	PERNOITE EM QUARTO DE SOLTEIRO C/ AR CONDICIONADO OU VENTILADOR				UN	3,00	136,07	408,21	408,21
DESLOCAMENTO – INTERIOR						KM		6.559,00	37.060,97
CÓDIGO INSUMO	DESCRIÇÃO DO INSUMO				UNIDADE	COEF.	VALOR INSUMO(R\$)	VALOR UNITÁRIO(R\$)	VALOR TOTAL UNITÁRIO(R\$)
92133/SINAPI	CAMINHONETE COM MOTOR DIESEL, POTENCIA 180CV, CABINE DUPLA 4X4				H	0,14	13,20	1,85	5,65
88242/SINAPI	AJUDANTE ESPECIALIZADO				H	0,14	22,76	3,19	
4222/SINAPI	GASOLINA				UN	0,10	6,16	0,62	
VALOR TOTAL									1.394.946,29
ADMINISTRAÇÃO (CONFORME O ACORDÃO Nº 2.622/2013/TCU-PLENÁRIO)								6,23%	86.905,15
VALOR TOTAL COM ADM									1.481.851,44
2 – BDI REDUZIDO PARA OBRAS DE EDIFICAÇÕES – ITENS DE MERO FORNECIMENTO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS COM ISS DE 5% (TABELA GOINFRA JUN/2025)								25,82%	360.175,13
VALOR TOTAL COM BDI									1.842.026,57

LOTE 03	TIPO	CÓDIGO SISLOG	MODELO	DIMENSÃO	ESPECIFICAÇÃO	UN	QUANTIDADE	VALOR UN(R\$)	TOTAL(R\$)	
	PLACA TIPO 1	4943	ESTÁTICA - PORTA	21x29.7 CM	PLACA EM ACM PLOTADO, 3 MM DE ESPESSURA	UN	1.073,00	62,12	66.653,27	
	PLACA TIPO 2	4943	ESTÁTICA-PAREDE	30x10CM	PLACA EM ACM PLOTADO, 3 MM DE ESPESSURA	UN	652,00	32,37	21.107,94	
	PLACA TIPO 3	4943	ESTÁTICA	10x35CM	PLACA EM ACRÍLICO PLOTADO, 4MM DE ESPESSURA	UN	52,00	40,58	2.110,30	
	PLACA TIPO 4	4943	ESTÁTICA	80x10CM	PLACA EM ACM PLOTADO, 4MM DE ESPESSURA E SUPORTE PARA PAPEL A4 2 MM	UN	52,00	78,32	4.072,57	
	PLACA TIPO 5	4943	ESTÁTICA	90x23CM	PLACA EM ACRÍLICO PLOTADO , 4MM E 3MM DE ESPESSURA	UN	22,00	189,26	4.163,73	
	PLACA TIPO 6	4943	ESTÁTICA	30x290CM	PLACA EM ACRÍLICO PLOTADO, 20MM E TEXTO 10MM DE ESPESSURA	UN	14,00	1.823,76	25.532,70	
	PLACA TIPO 7	4943	SANITÁRIO	15x15CM	PLACA EM ACM PLOTADO 3MM	UN	267,00	25,48	6.803,82	
	PLACA TIPO 8	4943	GUICHÊ	74x24CM	PLACA EM ACM PLOTADO, 3MM DE ESPESSURA	UN	66,00	231,69	15.291,56	
	PLACA TIPO 9	4943	SUSPENSA	90x20CM	PLACA EM ACM PLOTADO, 3MM DE ESPESSURA, SUSPENSA POR CABO DE AÇO.	UN	167,00	239,65	40.021,64	
	PLACA TIPO 10	4943	DIVERSAS	25x25CM	PLACA EM ACM PLOTADO, 3MM DE ESPESSURA	UN	33,00	84,65	2.793,47	
	PLACA TIPO 11	4943	DIVERSAS	25x50CM	PLACA EM ACM PLOTADO, 3MM DE ESPESSURA	UN	33,00	164,49	5.428,30	
	PLACA TIPO 12	4943	COMUNICADO	48x72,4CM	PLACA EM ACM PLOTADO, 3MM DE ESPESSURA	UN	142,00	448,76	63.724,12	
	PLACA TIPO 13	4943	DIRECIONAL	60x120CM	PLACA EM ACM PLOTADO, 3MM DE ESPESSURA	UN	109,00	924,60	100.781,57	
	PLACA TIPO 14	4943	DIRECIONAL	60x120CM	PLACA EM ACRÍLICO PLOTADO, 10MM DE ESPESSURA E TEXTO 5MM ESPESSURA	UN	8,00	3.435,10	27.480,83	
	PLACA TIPO 15	4943	ENTRADA	70x70CM	PLACA EM ACM PLOTADO, 3MM DE ESPESSURA	UN	36,00	630,83	22.709,76	
	PLACA TIPO 16	4943	CAIXA ESCADA	21x29.7CM	PLACA EM ACM PLOTADO, 3MM DE ESPESSURA	UN	74,00	62,12	4.596,78	
	PLACA TIPO 17	4943	ELEVADORES	25x25CM	PLACA EM ACM PLOTADO, 3MM DE ESPESSURA	UN	60,00	84,65	5.079,04	
	PLACA TIPO 18	4943	INCÊNDIO	30CM	PLACA EM PVC PLOTADO, 2MM DE ESPESSURA	UN	35,00	34,34	1.201,81	
	PLACA TIPO 19	4943	INCÊNDIO	Ø 30CM	PLACA EM PVC PLOTADO, 2MM DE ESPESSURA	UN	35,00	34,34	1.201,81	
	PLACA TIPO 20	4943	INCÊNDIO	14x14CM	PLACA EM PVC PLOTADO, 2MM DE ESPESSURA	UN	35,00	13,77	481,86	
	PLACA TIPO 21	4763	INCÊNDIO	20x20CM	PLACA EM PVC PLOTADO, 2MM DE ESPESSURA	UN	35,00	22,16	775,51	
	PLACA TIPO 22	4763	INCÊNDIO	12x40CM	PLACA EM PVC PLOTADO, 2MM DE ESPESSURA	UN	35,00	26,09	913,06	
	PLACA TIPO 23	4763	INCÊNDIO	13x26CM	PLACA EM PVC PLOTADO, 2MM DE ESPESSURA	UN	85,00	19,81	1.683,63	
	PLACA TIPO 24	4763	INCÊNDIO	20x40CM	PLACA EM PVC PLOTADO, 2MM DE ESPESSURA	UN	35,00	32,77	1.146,86	
	PLACA TIPO 25	4763	EXTERNA	213x152CM	PLACA EM PVC PLOTADO, 4MM DE ESPESSURA	UN	1,00	1.564,98	1.564,98	
	PLACA TIPO 26	4763	EXTERNA	230x140CM	PLACA EM PVC PLOTADO, 4MM DE ESPESSURA	UN	1,00	1.469,39	1.469,39	
	PLACA TIPO 27	4763	DECORATIVA	Ø 100CM	PLACA EM ACRÍLICO PLOTADO, 20MM DE ESPESSURA	UN	16,00	894,71	14.315,31	
PLACA TIPO 28	4763	DECORATIVA	Ø 70CM	PLACA EM ACRÍLICO PLOTADO, 20MM DE ESPESSURA	UN	16,00	502,89	8.046,20		
VALOR TOTAL LOTE 03(R\$)									451.151,84	
HOSPEDAGEM							UN	249,00	101.644,29	
CÓDIGO INSUMO	DESCRIÇÃO DO INSUMO					UNIDADE	COEF.	VALOR INSUMO(R\$)	VALOR UNITÁRIO(R\$)	VALOR TOTAL UNITÁRIO(R\$)
2454/GOINFRA	PERNOITE EM QUARTO DE SOLTEIRO C/ AR CONDICIONADO OU VENTILADOR					UN	3,00	136,07	408,21	408,21
DESLOCAMENTO – INTERIOR							KM	6.559,00	37.060,97	
CÓDIGO INSUMO	DESCRIÇÃO DO INSUMO					UNIDADE	COEF.	VALOR INSUMO(R\$)	VALOR UNITÁRIO(R\$)	VALOR TOTAL UNITÁRIO(R\$)
92133/SINAPI	CAMINHONETE COM MOTOR DIESEL, POTENCIA 180CV, CABINE DUPLA 4X4					H	0,14	13,20	1,85	5,65
88242/SINAPI	AJUDANTE ESPECIALIZADO					H	0,14	22,76	3,19	
4222/SINAPI	GASOLINA					UN	0,10	6,16	0,62	
VALOR TOTAL									589.857,11	
ADMINISTRAÇÃO (CONFORME O ACORDÃO Nº 2.622/2013/TCU-PLENÁRIO)								6,23%	36.748,10	
VALOR TOTAL COM ADM									626.605,21	
2 – BDI REDUZIDO PARA OBRAS DE EDIFICAÇÕES – ITENS DE MERO FORNECIMENTO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS COM ISS DE 5% (TABELA GOINFRA JUN/2025)								25,82%	152.301,11	
VALOR TOTAL COM BDI									778.906,31	

LOTE 04	TIPO	CÓDIGO SISLOG	MODELO	DIMENSÃO	ESPECIFICAÇÃO		UN	QUANTIDADE	VALOR UN(R\$)	TOTAL(R\$)
	PLACA TIPO 34	528	FACHADA	500x130CM	PLACA EM LONA DE VINIL IMPRESSO, COM ESTRUTURA DE METALON		M2	60,00	1.140,05	68.403,17
	PLACA TIPO 35	528	FACHADA	500x130CM	PLACA EM ACM PLOTADO, 4MM DE ESPESSURA, COM ESTRUTURA DE METALON		M2	294,94	1.276,09	376.369,17
	PLACA TIPO 36	528	FACHADA	500x130CM	PLACA EM CHAPA PERFURADA, 1,5MM DE ESPESSURA, COM ESTRUTURA DE METALON		M2	538,23	685,74	369.084,76
	PLACA TIPO 37	5680	LETRA	50x25x10cm	LETRA CAIXA EM AÇO INOX, 50x25x10cm		M	6,00	953,17	5.719,04
	PLACA TIPO 38	5680	LETRA	50x25x10cm	LETRA CAIXA EM ACM, 50x25x10cm		M	9,00	235,60	2.120,42
	PLACA TIPO 39	5680	LETRA	50x25cm	LETRA CAIXA EM PINTURA, 50x25		M2	9,00	272,07	2.448,64
	TOTEM TIPO 1	6561	EXTERNO	800x2200x150CM	PLACA EM ACM PLOTADO, 4MM DE ESPESSURA, COM ESTRUTURA DE METALON		UN	1,00	1.987,30	1.987,30
	TOTEM TIPO 2	6561	EXTERNO	800x1500x150CM	PLACA EM ACM PLOTADO, 4MM DE ESPESSURA, COM ESTRUTURA DE METALON		UN	3,00	1.846,34	5.539,03
	TOTEM TIPO 3	6561	EXTERNO	800x1500x150 IN CM	PLACA EM ACM PLOTADO, 4MM DE ESPESSURA, COM ESTRUTURA DE METALON		UN	1,00	1.855,00	1.855,00
TOTEM TIPO 4	6561	EXTERNO	1200x2300x150CM	PLACA EM ACM PLOTADO, 4MM DE ESPESSURA, COM ESTRUTURA DE METALON		UN	46,00	2.186,56	100.581,95	
VALOR TOTAL LOTE 04(R\$)										934.108,49
HOSPEDAGEM								UN	249,00	101.644,29
CÓDIGO INSUMO	DESCRIÇÃO DO INSUMO					UNIDADE	COEF.	VALOR INSUMO(R\$)	VALOR UNITÁRIO(R\$)	VALOR TOTAL UNITÁRIO(R\$)
2454/GOINFRA	PERNOITE EM QUARTO DE SOLTEIRO C/ AR CONDICIONADO OU VENTILADOR					UN	3,00	136,07	408,21	408,21
DESLOCAMENTO – INTERIOR								KM	6.559,00	37.060,97
CÓDIGO INSUMO	DESCRIÇÃO DO INSUMO					UNIDADE	COEF.	VALOR INSUMO(R\$)	VALOR UNITÁRIO(R\$)	VALOR TOTAL UNITÁRIO(R\$)
92133/SINAPI	CAMINHONETE COM MOTOR DIESEL, POTENCIA 180CV, CABINE DUPLA 4X4					H	0,14	13,20	1,85	5,65
88242/SINAPI	AJUDANTE ESPECIALIZADO					H	0,14	22,76	3,19	
4222/SINAPI	GASOLINA					UN	0,10	6,16	0,62	
VALOR TOTAL										1.072.813,75
ADMINISTRAÇÃO (CONFORME O ACORDÃO Nº 2.622/2013/TCU-PLENÁRIO)									6,23%	66.836,30
VALOR TOTAL COM ADM										1.139.650,05
2 – BDI REDUZIDO PARA OBRAS DE EDIFICAÇÕES – ITENS DE MERO FORNECIMENTO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS COM ISS DE 5% (TABELA GOINFRA JUN/2025)									25,82%	277.000,51
VALOR TOTAL COM BDI										1.416.650,56